(一)公司股权激励计划的审议及实施情况

公司于 2014 年 4 月 22 召开了第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第七次会议，审议通过

了《广东奥飞动漫文化股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案）》及其摘要等相关议案。监

事会对本次获授股票期权与限制性股票的激励对象名单进行了核实，认为本次获授股票期权与限制性股票

广东奥飞动漫文化股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

的激励对象的主体资格合法、有效。同时，独立董事就《广东奥飞动漫文化股份有限公司股票期权与限制

性股票激励计划（草案）》发表了同意的独立意见。其后公司向中国证监会上报申请备案材料。

根据中国证监会的反馈意见，公司对《广东奥飞动漫文化股份有限公司股票期权与限制性股票激励计

划（草案）》进行了修订，形成了《广东奥飞动漫文化股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草

案修订稿）》，并报中国证监会备案无异议。

2014 年 6 月 3 日公司召开了第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第九次会议，审议通过了

《广东奥飞动漫文化股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》及其摘要等相关议案。

同时，独立董事就《广东奥飞动漫文化股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》发

表了同意的独立意见。

2014 年 6 月 20 日公司召开了 2014 年第一次临时股东大会，审议通过了《广东奥飞动漫文化股份

有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》及其摘要等相关议案。

2014 年 6 月 20 日公司召开了第三届董事会第十五次会议，审议通过了《关于对<股票期权与限制

性股票激励计划>进行调整的议案》、《关于向激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》。公司独立

董事对相关事宜发表了独立意见，认为激励对象主体资格合法有效，公司对本次股权激励计划的调整及确

定的授予日符合相关规定。

2014 年 6 月 20 日公司召开了第三届监事会第十次会议，审议通过了《关于对<广东奥飞动漫文化

股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划激励对象名单（修订稿）>进行核实的议案》、《关于向激

励对象授予股票期权与限制性股票的议案》。

公司股票期权与限制性股票激励计划已于2014年6月20日完成授予登记，本次授予限制性股票定向增

发股份已于2014年7月18日在深交所上市。详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2014年7月17日披露的

《关于股票期权及限制性股票首次授予登记完成的公告》（公告编号2014-055）。

(二)公司股权激励计划的影响

1、本次授予限制性股票后股份变动情况

 本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例(%) 增加 减少 数量 比例(%)

一、限售流通股（或非流通股） 303,135,010 48.60 1,536,800 0 304,671,810 48.72

01 首发后个人类限售股 6,301,523 1.01 0 0 6,301,523 1.01

03 首发后机构类限售股 3,073,487 0.49 0 0 3,073,487 0.49

04 高管锁定股 293,760,000 47.09 0 0 293,760,000 46.98

广东奥飞动漫文化股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

*股权激励限售股 0 0 1,536,800 0 1,536,800 0.25

二、无限售流通股 320,640,000 51.4 0 0 320,640,000 51.28

三、总股本 623,775,010 100 1,536,800 0 625,311,810 100

注：经中国证监会核准，公司于2014年10月非公开发行6,628,352股募集配套资金, 公司总股本变更

为631,940,162股。

2、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由原来的623,775,010股增加至625,311,810股，公司控股

股东及实际控制人持股比例发生变动，具体情况如下：

实际控制人 本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

蔡东青 313,344,000 50.23 313,344,000 50.11

蔡晓东 78,336,000 12.56 78,336,000 12.53

本公司控股股东及实际控制人为蔡东青先生，蔡晓东先生为蔡东青先生的一致行动人。本次授予完成

后公司控股股东及实际控制人未发生变动。

注：经中国证监会核准，公司于2014年10月非公开发行6,628,352股募集配套资金,公司总股本变更为

631,940,162股，公司控股股东及实际控制人股权比例详见2014年年度报告第六节“股份变动及股东情

况”。

3、本激励计划对公司业绩影响

（1）本激励计划对公司合并利润报表的影响

根据《企业会计准则第11号——股份支付》的有关规定，公司将在本激励计划有效期内的每个资产负

债表日，以可行权期权/可解锁限制性股票数量的最佳估计为基础，按照权益工具授予日的公允价值，将

当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

本计划的股权激励成本在经常性损益中列支，将对本计划有效期内公司各年度净利润有所影响，从而

对业绩考核指标中的净利润增长率指标造成一定影响，但是不会直接减少公司净资产，也不会影响公司现

金流。同时，若考虑本计划对公司发展产生的正向激励作用，公司业绩的提升将远高于因其带来的费用增

加。

（2）股权激励成本2014年分摊情况

2014年应分摊的成本为13,845,599.68元，其具体计提过程如下表:

广东奥飞动漫文化股份有限公司 2014 年年度报告全文

41

各期 总成本（元） 分摊月份 每月应分摊金额 2014年应分摊(按7个月计提)

[…]

预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露索

引

北京爱乐游信

息技术有限公

司

2013 年 09 月

01 日

2014 年 12 月

31 日
3,903.73 20,361.29 不适用

2014 年 03 月

29 日

《证券时报》

和巨潮资讯网

（www.cninfo.

com.cn）

上海方寸信息

科技有限公司

2013 年 09 月

01 日

2014 年 12 月

31 日
3,490.61 3,610.2 不适用

2013 年 11 月

12 日

《证券时报》

和巨潮资讯网

（www.cninfo.

com.cn）

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 140

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 熊永忠、杨新春

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

   本年度，公司因发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项，聘请广发证券为独立财务顾问，

期间共支付财务顾问费1300万元。

广东奥飞动漫文化股份有限公司 2014 年年度报告全文

46

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

2013年7月22日，公司发布了《公司债券上市公告书》，公司发行公司债5.5亿，债券利率为5.2%，期

限为5年，债券存续第3年末附公司上调票面利率选择权和投资者回售选择权，本期公司债券已于2013年7

月23日上市交易，证券简称12奥飞债，证券代码112180。

广东奥飞动漫文化股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 295,008,000 48.02% 17,540,162 0 0 -1,248,000 16,292,162 311,300,162 49.26%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 528,352 0 0 0 528,352 528,352 0.08%

3、其他内资持股 295,008,000 48.02% 16,936,210 0 0 -1,248,000 15,688,210 310,696,210 49.17%

其中：境内法人持股 0 0.00% 8,073,487 0 0 0 8,073,487 8,073,487 1.28%

境内自然人持股 295,008,000 48.02% 8,862,723 0 0 -1,248,000 7,614,723 302,622,723 47.89%

4、外资持股 0 0.00% 75,600 0 0 0 75,600 75,600 0.01%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 75,600 0 0 0 75,600 75,600 0.01%

二、无限售条件股份 319,392,000 51.98% 0 0 0 1,248,000 1,248,000 320,640,000 50.74%

1、人民币普通股 319,392,000 51.98% 0 0 0 1,248,000 1,248,000 320,640,000 50.74%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 614,400,000 100.00% 17,540,162 0 0 0 17,540,162 631,940,162 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东奥飞动漫文化股份有限公司向张铮等发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》(证监许可[2014]321 号)核准，公司向张铮等发行股份9,375,010股购买相关资产，

并非公开发行股份共计6,628,352股募集配套资金。

公司股票期权与限制性股票激励计划已于2014年6月20日完成授予登记，本次授予限制性股票定向增

发股份1,536,800股已于2014年7月18日在深交所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

广东奥飞动漫文化股份有限公司 2014 年年度报告全文

48

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东奥飞动漫文化股份有限公司向张铮等发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》(证监许可[2014]321 号)核准，公司向张铮等发行股份9,375,010股购买相关资产，